
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

ЛО'ОХ-Ж М/ №
г. Сочи

Об итогах муниципального этапа акции «Экологический марафон», 
операция «Каждой пичужке кормушка»

Во исполнение приказа УОН от 22.01.2021 г. Сочи № 54 с 28 января по 
14 февраля 2021 года был организован и проведен муниципальный этап 
краевой экологической акции «Экологический марафон», операция «Каждой 
пичужке кормушка».
В акции приняли участие более 900 детей в возрасте до 18 лет из следующих 
образовательных организаций г. Сочи:
Центральный район (17): МДОБУ №№ 6, 19, 35, 132, 136, 78, 86, 120, 110, 32, 
79, 45, МОБУ СОШ №№ , 13, 20, 24, 80, МБУ ДО ЭБЦ;
Хостинский район (8): МДОУ № 3, 27, 28, 9, 4, 41,67 МОБУ лицей № 22; 
Адлерский район П4): МДОБУ №№ 49. 50, 51, 52, 109, 93, 115, 121, 107, МОУ 
СОШЛЁМ 25,26,66, 100, МБУ ЦДОД «Ориентир»;
Лазаревский район П 2): МДОБУ №№ 118, 127, 63, 76, 84, 125, 87, 111, 122, 
МОБУ СОШ №№ 80, ЦДТ «Дагомыс», ЦДО «Радуга».

Участниками акции было сделано более 400 кормушек для перелетных 
птиц. Все они размещены на пришкольных участках, в скверах, около жилых 
домов.

На основании вышеизложенного, приказываю:
1 .Утвердить список победителей экологической акции «Каждой пичужке 

кормушка» (приложение № 1).
2. Наградить победителей дипломами управления по образованию и 

науке администрации г. Сочи.
3. МБ ДО ЭБЦ (Мальц Е.В.):
3.1. Направить конкурсные работы победителей, занявшие 1 место на 

краевой этап акции «Экологический марафон», операция «Каждой пичужке



Приложение 1 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке
о т  cpto' ' & # ! №  f^/b

Победители экологической акции «Каждой пичужке кормушка»
№ Место ОО Ф.И. автора Ф.И.О.

руководителя
Дошкольные образовательные учреждения

I. I МДОУ №50 Воспитанники старшей 
группы

Таракчиян 
Диана 
Аваков на

2. 1 МДОБУ ЦРР №28 Воспитанники средней 
группы «Мишки»

Стазаева Ирина 
Викторовна

3. I МДОБУ детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 84 г. Сочи

Воспитанники МДОБУ 
№ 84 старшего возраста

Кунич
Людмила
Владимировна

4. I МДОБУ детский 
сад
общеразви вающего 
вида № 84 г. Сочи

Воспитанники МДОБУ 
№ 84 старшего возраста

Хорошаева 
Анжела 
Г еннадьевна

5. I МДОБУ ДС №78 
«Неваляшка»

Воспитанники детского 
сада

Сычева Жанна 
Петровна

6. I МДОБУ ЦРР -  
детский сад № 19

Группа «Почемучки» Кешишян
Марина
Аршаковна

7. I МДОБУ ДС № 125 Воспитанники группы 
№8

Тупахина
Анастасия
Павловна

• 8. I МДОБУ №79 Мартиросян Тигран 
Елисеева Полина

Павлова Елена 
Анатольевна

9. I
МДОУ детский сад 
№ 122 г. Сочи

Средняя группа 
«Почемучки»

Старцева Софья 
Сергеевна

10. II МДОБУ ДС№32 Воспитанники МДОБУ 
ДС№32

Исакова
Анастасия
Александровна

11. II МДОБУ ДС№ 109 Филь Дмитрий, Ульянова 
София, Бутенко Кира

Коток
Антонина
Николаевна

12. II МДОБУ ЦРР №28 Воспитанники первой 
младшей группы

Лысенко
Екатерина

ч
1



55. Ill МОБУ com 24 
им. Героя 
Советского Союза 
Г.К. Жукова

Бегиев Максим (2 г 
класс)

Пронская Дарья 
Витальевна

56. III МОБУ СОШ №20 
им. Гайанца И.В.

Учащиеся 5 «В» класса Чередниченко
Ирина
Александровна

57. III МОБУ СОШ №66 
>

Зайцев Владислав 3 «А» 
класс

ч

Косоурова
Марта
Андреевна

Учреждения дополнительного образования
58. II ЭБЦ Учащиеся объединения 

«Юный исследователь»
Нубарян Ануш 
Крикоровна

59. II МБ У ЦДОД 
«Ориентир»

Агеева Арина, Елагин 
Артем, Федорченко 
Кирилл

Щиракова Роза 
Рашитовна

60. III МБУДО«ЦДТ 
«Дагомыс» г. Сочи 
Творческое 
объединение 
«Экология»

Устян Ангелина, 
Нагабедьян Доминик

Бильдиева
Галина
Петровна

61. III ЭБЦ Шагова Стелла, 8лет Белослудцева
Татьяна
Эдуардовна

62. III МБУ ЦДОД 
«Ориентир»

Гаранина София, 
Дедусенко Семен, Коява 
Ева, Тхагушев Владимир

Шаркова
Светлана
Владимировна

63. III МБУДО «Центр
дополнительного
образования
«Радуга» Арт-
мастерская
«Академия»

Сердега Владислав Кудрявцева
Ольга
Магомедовна

Начальник управления

ч
t



||'ЧР ШшШ-

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Об. /у. d m  э
ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн конкурса декоративно - 
прикладного творчества «Синичкин день» 

для воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ 

город -  курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город - курорт 
Сочи Краснодарского края от 03.11.2023 г. № 1763 «О проведении 
городского онлайн конкурса декоративно - прикладного творчества 
«Синичкин день» для воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город -  курорт 
Сочи Краснодарского края», с целью выявления и поддержки талантливых 
дошкольников, повышения интереса к детскому творчеству, организации 
взаимодействия дошкольных образовательных организаций в вопросах 
творческого развития воспитанников, с 13.11.2023 г. по 28.11.2023 г. прошел 
городской онлайн конкурс декоративно - прикладного творчества «Синичкин 
день» для воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской 
Краснодарского края (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие 20 
организаций города Сочи:

МДОБУ Центрального района: № 33, № 39, № 79, № 110; № 136;
МДОБУ Хостинского района: № 7, № 27, № 41, № 67, № 134;
МДОБУ Адлерского района: № 46, № 51, № 55, № 109, № 117;
МДОБУ Лазаревского района: № 63, № 72, № 74, № 87, № 122.
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри К он к ур са  от 

28.11.2023 г.,
приказываю:

1. Утвердить список победителей и лауреатов Конкурса (Приложение № 1).

округ город 

дошкольных

курорт ("очи 

образовательных

1



2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу;
4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и
науке администрации муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении Конкурса
(Приложение № 2);
5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а так же при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город -  курорт Сочи Краснодарского края (Приложение № 2);
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И. Б. Лукашову.

* l i * 2  |

t



Приложение № 1 
к приказу УОН города,- курорта С 
от fJ l. ЛЬОсЯ О  № 2 & Г

Список победителей и призеров
городского онлайн конкурса декоративно - прикладного творчества 
«Синичкин день» для воспитанников дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ 
город -  курорт Сочи Краснодарского края

Номинация «Креативная кормушка» для птиц

Место Ф.И. участника МДОБУ Ф.И.О. педагога
I Татарян Артем 51 Сальникова Маргарита 

Овсеповна
I Строев Кирилл 55 Колесникова Людмила 

Владимировна
I Титенкова Мария 

Титенкова Екатерина
39ж. ****%. i Аветисян Яна Славиковна

I Гильмутдинов Расул 109 Низаметдинова Е. С.
I Тришкин Богдан 33 Соколова Валентина Васильевна
I Кузнецов Мирон 

Червякова Коралина
67 Кузнецова Анастасия Игоревна

II Тлиф Рамазан 63 Усачёва Жанна Гургеновна
II Щелкунова Любовь 46 Осадченко Инна Владимировна
II Гезалян Айк 117 Алехина Н. И.
II Чугуй Алиса 134 Бородина Светлана 

Владимировна
II Есаян Давид 72 Артемкина Марина Павловна
II Буров Богдан 122 Старцева Софья Сергеевнаупг Антонов Александр 136 Павлова Елена Анатольевна
II Соколов Гордей 79 Климова В. Н.
II Баранец Лев 7 Коновалова Алина Анатольевна
II Красюков Александр 41 Туркменян Эльвира Дмитриевна
111 Королькова Катерина 87 Циллер Кристина Владимировна
III Дердерян Роберт 110 Харина Елена Витальевна
III Яровиков Дим ид 27 Акиева Фатима Владимировна 

Столяренко Ирина Анатольевна



II Степанова Кира 7 Галстян Тагуи Ашотовна
II Войнова Ксения 41 Бальсунова Марина Алексеевна
III Майнин Гордей 

Майнин Тимур
122 Унгурян Виктория Евгеньевна

III Мегеррамов Эмиль 33 Аристова Таисия Петровна

:

I

4


